
 1 (3) 

Tjänsteskrivelse Närsjukvårdens förvaltning 
 
Agneta Wesslén 
Administrativ chef 

Datum 
2020-09-16 

Diarienummer 
DN 
NSV200143 

Driftnämnden Närsjukvård 

Svar på remiss om God och nära vård - En reform för 
ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem (SOU 2020:19) 

Förslag till beslut 

Driftnämnden Närsjukvård beslutar att: 
 svara på remissen God och nära vård – En reform för ett hållbart hälso- och 

sjukvårdssystem (SOU 2020:19) enligt yttrande, daterat 2020-09-14 
 

 justera paragrafen omedelbart 

Sammanfattning 

Driftnämnden Närsjukvård har getts möjligheten att yttra sig över remissen God och nära 
vård – En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem (SOU 2020:19). Svaret ska 
vara regionkontoret tillhanda senast 24 september 2020. Regionkontoret sammanställer 
sedan ett svar från Region Halland som skickas till Socialdepartementet.  
 
Utredningen föreslår bland annat att; 

- begreppet hemsjukvård ersätts med begreppet hälso- och sjukvård i hemmet, för att 
tydliggöra att den sjukvård som utförs i hemmet är likställd med övrig vård. 

- utifrån kommunernas ökade åtagande som huvudman för hälso- och sjukvård 
sedan gällande rätt utformades måste samverkan mellan huvudmännen stärkas. För 
att tydliggöra kraven på samverkan ska regioners och kommuners särskilda 
samverkansansvar förtydligas i lagstiftningen.  

- regioner och kommuner ska åläggas att upprätta en gemensam plan för hälso- och 
sjukvård på den gemensamma vårdnivån i primärvård i länet.  

- det lagregleras att där det bedrivs hälso- och sjukvårdsverksamhet ska det finnas de 
förutsättningar för samverkan som behövs för att en god vård ska kunna ges. 

- det ska regleras i patientlagen (PL) att varje patient ska ha möjlighet till ett 
patientkontrakt som utifrån den enskildas behov och preferenser, presenterar 
patientens individuella plan. Det ska också framgå vem/vilka som utgör patientens 
fasta vårdkontakt(er). 
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- det uppdrag som i dag genom överenskommelser och andra avtal åligger regioner 
och kommuner att medverka i utbildning och tillse att behovet av platser för 
verksamhetsförlagd utbildning tillgodoses, ska tydliggöras genom ett i lag reglerat 
ansvar. 

- det ska ingå i primärvårdens grunduppdrag att medverka till utbildning av de 
professioner som förekommer i primärvården. 

 
SOU 2020:19 redovisar även en övergripande beskrivning av centrala 
framgångsfaktorer respektive möjliga hinder för omställningsarbetet. Några av de 
framgångsfaktorer som lyfts fram är personcentrering och involvering av såväl invånare 
som patienter, närstående och medarbetare. Andra framgångsfaktorer som lyfts fram är 
kompetensförsörjning, logistik och infrastruktur samt digitalisering utifrån patienternas 
och verksamheternas behov. Som hinder för omställningen nämns bland annat 
bristande uthållighet, brist på helhetssyn och bristen på aggregerade data på 
primärvårdsnivå samt behovet av att lyfta ledarskapets betydelse.  

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 2 mars 2017 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att 
utifrån förslagen i betänkandet Effektiv vård (SOU 2016:2) stödja landstingen, berörda 
myndigheter och organisationer i arbetet med att samordnat utveckla en modern jämlik, 
tillgänglig och effektiv hälso- och sjukvård med fokus på primärvården (dir. 2017:24). 
Utredningen har tidigare överlämnat tre delbetänkanden.   
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet.  
 

Närsjukvårdens förvaltning 
 
 
 
Förvaltningschef  
Karin Hesselgard  

Bilagor: 
 Remiss - God och nära vård – En reform för ett hållbart hälso- och 

sjukvårdssystem (SOU 2020:19) 
 Yttrande – God och nära vård - En reform för ett hållbart hälso- och 

sjukvårdssystem (SOU 2020:19), daterat 2020-09-04 
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Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regionkontoret 
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